NP:00043721

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 273/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações para fins de denominação

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 49, inciso II, da Lei Orgânica

do Município de Hortolândia, cumulado com o artigo 174, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal, a

presente proposição, com fundamento na justificativa, para, desde já, requerer, após ouvido o Plenário, seja expedido

ofício ao Senhor Excelentíssimo Prefeito Municipal, solicitando-lhe as informações ao final expostas quanto ao tema

que passamos a expor.

Tendo em vista às exigências legais, lei nº 2.863/2013 (Lei que dispõe sobre as

regras de denominação e alteração de denominação dos bairros, vias ou logradouros e próprios municipais), venho

pelo presente encaminhar as informações a seguir expostas para fins de instrução do projeto de denominação:

1 – As Ruas e Avenidas do Loteamento Parque Bellaville possuem
denominação?

2 - Em caso positivo, especificar todas as vias com as respectivas denominações?

3 – Caso alguma das vias do Loteamento Parque BellaVille não possua
denominação, enviar as especificações exatas, tais como,identificação da área, localização, legalização, regularização,

etc, para os fins do artigo 6º, da lei nº 2.863/2013.

3.1. Especificar no caso de via que seja prolongamento de outra já existente e

denominada.

3.2.  - Enviar cópia do mapa ou croqui de localização para fins de instrução do

projeto de denominação.

4. O Loteamento Parque Bellaville possui alguma área (praça, sistema de lazer,

etc), sem denominação?

4.1. Caso o questionamento 4 seja positivo, enviar as especificações exatas, tais

como identificação da área  (praça, sistema de lazer, etc), localização, legalização, regularização, etc, para os fins do

artigo 6º, da lei nº 2.863/2013.

4.2. Enviar cópia do mapa ou croqui de localização para fins de instrução do

projeto de denominação.

Sala das Sessões 31 maio de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br